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Raporti me (komente) për organizimin e konsultimit publik për Qarkoren e Pare Buxhetore 2026/1 dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik i organizuar nga kryetari i Komunës, Shaqir Totaj











Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre Komuna dhe Rregulloren 01/2025 për Transparencë në Komunën e Prizrenit.

-Me 10.03.2025, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj  me vendim ka formuar grupin punues për 
organizimin dhe planifikimin e dëgjimeve buxhetore për Komunën e Prizrenit për vitin 2026-2028. Anëtarët e këtij grupi janë:  Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, anëtar; Gjafer Ponik, anëtar (procesmbajtës); Ymer Berisha, anëtarë; Haziz Krasniqi, anëtarë; Besarta Caka, anëtare; Fejsal Hoti, anëtarë; Shaban Krasniqi, anëtarë dhe Fisnik Minci, anëtarë.
Publikimet:
Publikimet janë bërë me 22.05.2025 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, si dhe në platformën e konsultimeve publike: 
Në webfaqe: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftohen-te-gjithe-banoret-e-komunes-se-Prizrenit-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-KAB-in-Shq-Bosh-Tur.pdf .
Në platformë: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42823  
Njoftimi si lajm në webfaqe: 
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-shaqir-totaj/ .

Njoftimi në Facebook: 
https://www.facebook.com/share/p/1AcLZptRos/ 

Me 22.05.2025, njoftimi dhe projekt-rregullorja  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.


Me 30.05.2025, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e konsultimit: 
Në webfaqe: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2026-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-2026-2028/ 
Në facebook: 
https://www.facebook.com/share/p/1B7vkikx8i/ 
Me 03.06.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Raporti-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-KAB-2026-2028-Kryetari-Shaqir-Totaj-PDF-SCAN.pdf 
Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 22.05.2025 deri me 05.06.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 05.06.2025.
Tabelori me të dhëna të shkurtra:
	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave 


	1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë për: Qarkoren e Pare Buxhetore 2026/1 dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik i organizuar nga kryetari i Komunës, Shaqir Totaj
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	9
	0-Pjesërisht
[bookmark: _GoBack]0-Refuzohen
57-Pranuara
3-Adresuar



	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë/  sugjerim 
	Statusi i kërkesës:
Pranuar:
Pjesërisht:
Refuzuar: 
Adresuar
	Komisioni ka mbajtur takim me:
09.06.2025 për  shqyrtimin e komenteve/kërkesave të pranuara nga qytetarët

	1
	1-Mbeshtetje për komunitetin pakice
	Bashkim Gashi-Shoqeria Civile
	E pranuar
	Përmes projekteve, subvencioneve dhe grandeve të ndryshme përkrahen të gjitha komunitetet që jetojnë dhe veprojnë në Prizren.

	
	2-Ndertimi i Qendres Kulturore Rome ne Prizren

	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	2
	1-Rregullimi i infrastrukturës rrugore
	Amir Bajrami-kryetar i fshatrave Mushnikove, Sredske, Gornje Selo dhe Prevalla
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	2-Rregullimi i stadiumit ne Gornje Selo
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	3
	Gjonaj:
1-Kërkesë për Drejtorinë e Administratës- Hapja e Konkursit për Zyrtar të Gjendjes Civile, në fshatin Gjonaj
	Herolind Osmanollaj-kryetar i fshatrave: Gjonaj-Tupec (kërkesa të pranuara gjatë konsultimit)
	E pranuar
	Sipas afateve ligjore do të hapet konkursi për pranimin e punëtorit për gjendjen Civile në fshatin Gjonaj.

	
	2-Kërkesë për Drejtorinë e Emergjencave dhe Sigurisë- Aktivizimi i Njësisë së Zjarrëfikësve në fshatin Gjonaj
	
	E adresuar
	Do ti drejtohemi AME-së, Agjencisë për Menagjimin e Emergjencave.

	
	3-Kërkesë për Drejtorinë e Shëndetësisë- Një Autoambulance për QMF-Gjonaj
	
	E pranuar
	Gjatë këtij viti QMF, do të ketë ambulancën për t’ju shërbyer qytetarëve të fshatit Gjonaj dhe fshatrave tjerë. 

	
	4-Kërkesë për DKRS- Rregullimi i Zhveshtoreve dhe Tribunave në Stadiumin në Gjonaj
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	Tupec: 
5-Rregullimi i rrugëve lokale në fshatin Tupec
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	6-Rregullimi i kanalizimit në disa lagje të fshatit.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	7-Zgjerimi i rrugës te “ShFMU ZENUN ÇOÇAJ”-Tupec.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	8-Ndriçim dhe Trotuar në të gjithë fshatin Tupec
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues.

	
	9-Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	Gjonaj: 
10-Rregullimi i rrugës kryesore Gjonaj-Mazrrek.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	11-Rregullimi i kanalizimit në disa lagje të fshatit.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	12-Hapja e kanaleve të hapura dhe intervenimi i tyre.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.

	
	13-Rregullimi i rrugëve lokale në fshatin Gjonaj.
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	14-Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	4
	1-Problemi i deponise se mbeturinave

	Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovice
	E adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi e komunës së Prizrenit, por se kërkesën do të adresojnë tek ministria përkatëse. 

	
	2-Problem i qenve endacak
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit.

	
	3-Kerkese per kend te lojerave per femije
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	4-Rregullim i rruges per te varrezat e fshatit 
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	5-Rregillimi i qasjes ne rrugen kryesore ne Landovice
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	5
	1-Kerkesa  (nënkalaja):
Rregullimi i rrugëve, trotuarëve, infrastruktures nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe vendosja edisa ulëseve në rrugët (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m)
1. “Pal Paluca”
2. “Mentor Krasniqi”
3. “Anton Çetta”
4. “Lazër Lumezi”
5. “Shën Albani”
Është me rëndësi që në disa vende të këtyre rrugëve të vendosen mbështetëset anësore për
këmbësorë për shkak të pjerrtësisë të madhe të terrenit dhe rrezikut të lëvizjes së njerëzve të
moshuar.
	Ilami Axhillari –kryetar i lagjes 10 Qershori (kërkesa të pranuara në formë elektorinike)
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

	
	2-Rregullimi i infrastrukturës nëntoksore, kanalizimi për ujrat atmosferik, fekal si dhe ndërrimi i gypit të asbestit i cili furnizon banorët me ujë të pijes, në rrugën Xhavit Bajraktari dhe Anif Muji , (te gjithë bashkë rrethe 600 metra
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	6
	Mazrek:
1-Rregullimi i rrugëve lokale
	Shani Tanaj-kryetar i fshatrave Mazrek, Milaj, Gorozhup
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	2-Ndriçimi publik
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues.

	
	3-Pastrimi i rrugëve nga shkurret
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	Kojush:
4-Rregullimi i rrugëve lokale në fshat
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	5-Rregullimi i kanalizimit në fshatin Kojush, i cili ka nevojë edhe për ndërhzrje sepse ka lagje të fshatit që është dëtuar rrjeti ekzistues
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	6-Ndriçimi publik në fshat
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues.

	
	Planej:
7-Rregullimi i rrugëve lokale dhe i ati të kanalizimit
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	8-Rregullimi i murit mbrojtës në Planejë
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	9-Ndriçimi publik
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues.

	
	Gorozhup 
10-Rregullimi i rrugëve lokale në fshat
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	11-Rregullimi i kanalizimit nëpër disa lagje të fshatit
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	12-Ndriçimi publik
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues.

	
	13-Rregullimi i gropave  në rrugën në segmentin Gjonaj-Gorozhup
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	14-Shënjëzimi i rrugëve
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin në kodin 53826  në linjë buxhetore Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së Prizrenit (aty ky paraqitet nevoja për intervenim).

	
	15-Pastrimi i rrugës Gjonaj-Gorizhup nga shkurret
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	7
	1-Te planifikohet buxhet per personat me aftesi te veqanta
	Resmije Krasniqi-OJQ-Hader
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë pjesë e KAB-it 2026-2028. 
Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	2-Kerkese per nje kujdestar dhe kujdestare
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë pjesë e KAB-it 2026-2028. 
Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	3-Kerkese per DKRS ne perkrahjen e projekteve te HADËR
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë pjesë e KAB-it 2026-2028. 
Drejtoria epër Kulturë, Rini dhe Sport do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	4-Kerkese te ndihmoj Komuna nje qytetar qe jeton ne kontinier ne rr.Mehmet Hasi Prizren
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	5-Kerkese per rregullimin e rruges qe te dergon tek Kfori Turk
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

	8



	Velezh:
1-Rregullimi i urave ne fsgatin Velezhe
	Simon Veseli-kryetar i fshatrave Vlezh, Shpenadi, Serbicë e Epërme, Trepeticë dhe Smaq
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	2-Rregullim i rruges me kubeza
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	3-Kerkese per ndihme tek Familja Pjeter Gojani ngase uji ka demtuar shtepine
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	Shpenadi:
4-Kerkese per pastrimin e varrezave ne fshat
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	5-Rregullimi i kanalizimit
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	6-Kerkese per mur mbrojtes ne Velezhe dhe Shpenadi
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	Serbice e Eperme:
7-Rregullim i kanalizimit tek familja Shpend Jahaj-600m
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	Trepeticë:
8-Rregullim i rruges me kubeza
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

	
	9-Rregullim i kanalizimit- 1000m
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku eshte nevoja për intervenim).

	
	Smaq:
10-Rregullim i rruges -400m
	
	E pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB
në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

	
	1-Reflektorët në stadionin e qytetit Përparim Thaqi
	
	E Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	2-Subvencionimi i OJQ-vë

	
	E Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	9
	3-Pishinë gjysmë olimpike
	Shaban Papiq

	E Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	
	4-Ndërtimi i fushave të vogla të basketbollit
	
	E Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.



Në këtë vegëz: https://www.facebook.com/share/v/14kqHUqxYE/ , mund të gjeni video incizimin e konsultimit publik.

Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
2. Vendimi për formimin e grupit punues për KAB,
3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik.
Raporti është përgatitur nga :

Haziz Krasniqi

________________
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